

契約年月日：令和2年9月15日

鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事
工事地名	滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3273010003	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	164日間 自 令和 2年 9月16日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	甲賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		47,792,500				
非常警報設備		式	1		47,792,500				
非常警報装置	【鈴鹿トンネル(上り)】	式	1		12,374,500				
押ボタン式通報装置	Ⅱ形	台	6	84,700	508,200			単-1号	
警報表示板	LED式	面	1	4,055,000	4,055,000			単-2号	
制御装置		面	1	7,038,000	7,038,000			単-3号	
非常電話案内板	取付金具付	面	9	35,100	315,900			単-4号	
通報装置説明板	アクリル樹脂製・取付金具付	面	6	27,900	167,400			単-5号	
端子盤	端子台50P	面	1	290,000	290,000			単-6号	
非常警報装置	【滋賀国道事務所】	式	1		35,418,000				
受信制御機	IP-RC	式	1		32,911,000			内-1号	
操作端末	警告灯有り	台	1	1,345,000	1,345,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
操作端末	警告灯無し	台	1	1,162,000	1,162,000				単-8号
機器単体費		式	1		47,792,500				
工場製作		式	1		633,100				
工場製作工		式	1		633,100				
支柱製作工		式	1		633,100				
警報表示板用支柱	アーム・点検台	組	1	633,100	633,100				単-9号
工場純工事費		式	1		633,100				
(工場製作原価)		式	1		633,100				
通信設備		式	1		4,623,527				
非常警報設備工		式	1		3,756,947				
非常警報装置設置工	【鈴鹿トンネル(上り)】	式	1		925,766				
押ボタン式通報装置据付調整	Ⅱ形	台	1	54,520	54,520				単-10号

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
押ボタン式通報装置据付調整 (2台目以降補正あり)	Ⅱ形	台	5	43,960	219,800			単-11号	
警報表示板据付調整		面	1	130,400	130,400			単-12号	
制御装置据付調整		面	1	225,400	225,400			単-13号	
非常電話案内板取付		面	1	3,679	3,679			単-14号	
非常電話案内板取付 (2面目以降補正あり)		面	8	3,021	24,168			単-15号	
通報装置説明板取付		面	1	3,679	3,679			単-16号	
通報装置説明板取付 (2面目以降補正あり)		面	5	3,021	15,105			単-17号	
端子盤据付		面	1	38,090	38,090			単-18号	
ネットフェンス設置		式	1		210,925			内-2号	
配管・配線工		式	1		1,645,639				
管内配線	CV2mm2-2C	m	767	1,287	987,129			単-19号	
管内配線	FCPEV-S0.9-20P	m	4	1,687	6,748			単-20号	

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	FCPEV-S0.9-15P	m	17	1,590	27,030				単-21号
管内配線	FCPEV-S0.9-3P	m	744	666.8	496,099				単-22号
管内配線	IV5.5mm2	m	404	318.4	128,633				単-23号
非常警報装置設置工	【滋賀国道事務所】	式	1		150,900				
受信制御機据付調整		式	1	72,560	72,560				単-24号
操作端末据付調整		台	2	39,170	78,340				単-25号
非常警報装置撤去工	【鈴鹿トンネル（上り）】	式	1		254,541				
押ボタン式通報装置撤去（不使用）	I形	台	1	9,884	9,884				単-26号
押ボタン式通報装置撤去（不使用） （2台目以降補正あり）	I形	台	5	6,930	34,650				単-27号
警報表示板撤去（不使用）		面	1	40,060	40,060				単-28号
制御装置撤去（不使用）		面	1	40,060	40,060				単-29号
非常電話案内板撤去（不使用）		面	1	1,097	1,097				単-30号

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
非常電話案内板撤去 (不使用) (2面目以降補正あり)		面	8	768	6,144				単-31号
端子盤撤去 (不使用)		面	1	11,370	11,370				単-32号
県境表示板撤去 (不使用)		面	1	7,625	7,625				単-33号
ネットフェンス撤去 (不使用)		式	1		81,101				内-3号
現場発生品運搬 (電気)		式	1	22,550	22,550				単-34号
配管・配線撤去工		式	1		735,141				
管内配線撤去 (不使用)	CV2mm2-2C	m	345	603.5	208,207				単-35号
管内配線撤去 (不使用)	CV3.5mm2-2C	m	289	603.5	174,411				単-36号
管内配線撤去 (不使用)	CV5.5mm2-2C	m	127	603.5	76,644				単-37号
管内配線撤去 (不使用)	CV14mm2-2C	m	17	603.5	10,259				単-38号
管内配線撤去 (不使用)	CPEV-S0.9-20P	m	4	603.5	2,414				単-39号
管内配線撤去 (不使用)	CVV2mm2-20C	m	17	1,098	18,666				単-40号

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去 (不使用)	CPEV-S0.9-3P	m	744	252.4	187,785					単-41号
管内配線撤去 (不使用)	IV5.5mm2	m	404	131.7	53,206					単-42号
屋外露出配管撤去 (不使用)	VE22	m	10	354.9	3,549					単-43号
非常警報装置撤去工	【滋賀国道事務所】	式	1		44,960					
道路集中監視制御装置撤去 (不使用)		式	1	11,240	11,240					単-44号
道路集中監視制御端末装置撤去 (不使用)		台	2	11,240	22,480					単-45号
監視モニタ装置撤去 (不使用)		台	1	11,240	11,240					単-46号
工場製品輸送工		式	1		36,500					
輸送工		式	1		36,500					
輸送(電気)	輸送工(電気)	式	1		36,500					内-4号
仮設工		式	1		830,080					
交通管理工		式	1		830,080					

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
交通誘導警備員		式	1		830,080				内-5号
直接工事費		式	1		4,623,527				
共通仮設費		式	1		1,279,741				
共通仮設費		式	1		89,741				
技術管理費		式	1		6,741				
電気通信施設DB構築費		式	1		6,741				内-6号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		83,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,190,000				
純工事費		式	1		5,903,268				
現場管理費		式	1		3,760,000				
機器間接費		式	1		5,036,000				
技術者間接費		式	1		152,000				

設計内訳書

工事名	鈴鹿トンネル他非常警報設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
機器管理費		式	1		4,884,000				
(現場原価)		式	1		14,699,268				
工事原価		式	1		15,332,368				
一般管理費等		式	1		3,065,132				
工事価格		式	1		66,190,000				
消費税相当額		式	1		6,619,000				
工事費計		式	1		72,809,000				

一式当たり内訳書

受信制御機

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費(式)	32911000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		32,911,000			
合 計					32,911,000			

一式当たり内訳書

ネットフェンス設置

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	7	3,221	22,547			
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 無し 全ての費用	基	2	6,450	12,900			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 1.5m	m	6	2,938	17,628			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	8	2,685	21,480			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)		m	14	6,150	86,100			
門扉	片開き 2m以下	基	1	12,770	12,770			
門扉 (材料費)		基	1	37,500	37,500			
合 計					210,925			

一式当たり内訳書

ネットフェンス撤去（不使用）

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	基	7	2,571	17,997			
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 門扉 無し 機械費, 労務費のみ(1日未満用)	基	2	5,613	11,226			
金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 1.5m	m	6	2,938	17,628			
金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 2m	m	8	2,685	21,480			
門扉	片開き 2m以下	基	1	12,770	12,770			
合 計					81,101			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	36500円/台	台	1	36,500	36,500			
合 計					36,500			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	32	14,070	450,240			
交通誘導警備員 B		人日	32	11,870	379,840			
合 計					830,080			

一式当たり内訳書

電気通信施設DB⁷-⁷作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.3	22,470	6,741			
合 計					6,741			

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	押ボタン式通報装置	II形	単位	台	数量		1	単価	84,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	機器単体費(台)	84700円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	84,700	84,700			
	計					84,700			
	単価					84,700		円/台	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	警報表示板	LED式	単位	面	数量		1	単価	4,055,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	機器単体費(面)	4055000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	4,055,000	4,055,000			
	計					4,055,000			
	単価					4,055,000		円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	制御装置		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	機器単体費 (面)	7038000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	7,038,000	7,038,000		
	計					7,038,000		
	単価					7,038,000	円/面	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	非常電話案内板	取付金具付	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	機器単体費 (面)	35100円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	35,100	35,100		
	計					35,100		
	単価					35,100	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	通報装置説明板	アクリル樹脂製・取付金具付	単位	面	数量		単価	27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		27900円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	27,900	27,900		
計						27,900		
単価						27,900	円/面	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	端子盤	端子台50P	単位	面	数量		単価	290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		290000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	290,000	290,000		
計						290,000		
単価						290,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一7号	操作端末	警告灯有り	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	1345000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,345,000	1,345,000		
	計					1,345,000		
	単価					1,345,000	円/台	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	操作端末	警告灯無し	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	1162000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,162,000	1,162,000		
	計					1,162,000		
	単価					1,162,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	警報表示板用支柱	アーム・点検台	単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼構造製作物 (t)	1930000円/t	t	0.328	1,930,000	633,040		633,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					633,100			
単価					633,100		円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	押ボタン式通報装置据付調整	Ⅱ形	単位	台	数量	1	単価	54,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン通報装置 新設 補正なし	台	1	19,780	19,780			
通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	台	1	5,617	5,617			
電気通信機器設置	各種 0人/各種 0.5人/各種 0人/各種	各種	1	9,765	9,765			
ステンレス板	SUS304 t=1.0	m2	1	3,100	3,100			
コンクリートボルト	SUS M8×60	本	14	210	2,940			
コンクリートボルト	SUS304 M12×125	本	4	932	3,728			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	18	532.5	9,585			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					54,520			
単価					54,520	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	押ボタン式通報装置据付調整 (2台目以降補正あり)	II形	単位	台	数量	1	単価	43,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付1	押しボタン通報装置 新設 補正あり	台	1	13,840	13,840			
通報装置調整	押しボタン通報装置 補正あり	台	1	3,932	3,932			
電気通信機器設置	各種 0人/各種 0.35人/各種 0人/各種	各種	1	6,835	6,835			
ステンレス板	SUS304 t=1.0	m2	1	3,100	3,100			
コンクリートボルト	SUS M8×60	本	14	210	2,940			
コンクリートボルト	SUS304 M12×125	本	4	932	3,728			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	18	532.5	9,585			
計					43,960			
単価					43,960	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	警報表示板据付調整	単位	面	数量	1	単価	130,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	面	1	80,120	80,120		
非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	面	1	50,250	50,250		
諸雑費(まるめ)		式	1		30		
計					130,400		
単価					130,400	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	制御装置据付調整	単位	面	数量	1	単価	225,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付	主制御機 新設 補正なし	面	1	80,120	80,120		
非常警報制御装置調整	主制御装置 補正なし	面	1	145,200	145,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		80		
計					225,400		
単価					225,400	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	非常電話案内板取付	単位	面	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	2,194	2,194		
コンクリートボルト	SUS M8×65	本	2	210	420		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）	30mm以上200mm未満	孔	2	532.5	1,065		
計					3,679		
単価					3,679	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	非常電話案内板取付 (2面目以降補正あり)	単位	面	数量	1	単価	3,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正あり	面	1	1,536	1,536		
コンクリートボルト	SUS M8×65	本	2	210	420		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル40mm)	30mm以上200mm未満	孔	2	532.5	1,065		
計					3,021		
単価					3,021	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	通報装置説明板取付	単位	面	数量	1	単価	3,679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器設置	各種 0.1人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	2,194	2,194		
コンクリートボルト	SUS M8×65	本	2	210	420		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）	30mm以上200mm未満	孔	2	532.5	1,065		
計					3,679		
単価					3,679	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	通報装置説明板取付（2面目以降補正あり）	単位	面	数量	1	単価	3,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器設置	各種 0.07人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	1,536	1,536		
コンクリートボルト	SUS M8×65	本	2	210	420		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）	30mm以上200mm未満	孔	2	532.5	1,065		
計					3,021		
単価					3,021	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	端子盤据付		単位	面	数量		単価	
					1			38,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信機器設置		各種 1.035人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	22,720	22,720		
通信ケーブル (端子接続)		50P 0.5~0.9mm	箇所	1	15,370	15,370		
計						38,090		
単価						38,090	円/面	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
					1			1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 2.0mm2 2心	m	1	80	80		
計						1,287		
単価						1,287	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	管内配線	FCPEV-S0.9-20P	単位	m	数量	1	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
着色識別ポリ絶縁ビニルシースケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 20P	m	1	480	480		
計						1,687		
単価						1,687	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	管内配線	FCPEV-S0.9-15P	単位	m	数量	1	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
着色識別ポリ絶縁ビニルシースケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 15P	m	1	383	383		
計						1,590		
単価						1,590	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	管内配線	FCPEV-S0.9-3P	単位	m	数量	1	単価	666.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	504.8	504.8		
着色識別ポリ絶縁ビニルシースケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 3P	m	1	162	162		
計						666.8		
単価						666.8	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	318.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	263.4	263.4		
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	55	55		
計						318.4		
単価						318.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	受信制御機据付調整		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	サーバ 新設 補正なし	台		1	22,470	22,470	
	各種情報設備調整	サーバ 補正なし	台		1	50,090	50,090	
	計						72,560	
	単価						72,560	円/式

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	操作端末据付調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	摘要
	各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付	表示端末装置 新設 補正なし	台		1	22,470	22,470	
	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	台		1	16,700	16,700	
	計						39,170	
	単価						39,170	円/台

1次単価表

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一26号	押ボタン式通報装置撤去（不使用）	I形	単位	台	数量	1	単価
							9,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通報装置・非常警報付属設備取付1		押ボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,884	9,884	
計						9,884	
単価						9,884	円/台

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一27号	押ボタン式通報装置撤去（不使用） (2台目以降補正あり)	I形	単位	台	数量	1	単価
							6,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通報装置・非常警報付属設備取付1		押ボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正あり	台	1	6,930	6,930	
計						6,930	
単価						6,930	円/台

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	警報表示板撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	
						1		40,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	面	1	40,060	40,060		
計						40,060		
単価						40,060	円/面	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	制御装置撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	
						1		40,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		主制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	40,060	40,060		
計						40,060		
単価						40,060	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	非常電話案内板撤去（不使用）		単位	面	数量		単価	1,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1,097	1,097		
	計					1,097		
	単価					1,097	円/面	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-31号	非常電話案内板撤去（不使用） (2面目以降補正あり)		単位	面	数量		単価	768
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正あり	面	1	768	768		
	計					768		
	単価					768	円/面	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-32号	端子盤撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	11,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信機器設置	各種 0.518人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	11,370	11,370		
	計					11,370		
	単価					11,370	円/面	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-33号	県境表示板撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	7,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信機器設置	各種 0.125人/各種 0.25人/各種 0人/各種	各種	1	7,625	7,625		
	計					7,625		
	単価					7,625	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	現場発生品運搬 (電気)		単位	式	数量	1	単価	22,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	22,550	22,550		
	計					22,550		
	単価					22,550	円/式	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	管内配線撤去 (不使用)	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	603.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	603.5	603.5		
	計					603.5		
	単価					603.5	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	管内配線撤去 (不使用)	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	603.5	603.5			
計						603.5			
単価						603.5	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	管内配線撤去 (不使用)	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	603.5	603.5			
計						603.5			
単価						603.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	管内配線撤去（不使用）	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	603.5	603.5		
計						603.5		
単価						603.5	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	管内配線撤去（不使用）	CPEV-S0.9-20P	単位	m	数量	1	単価	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	603.5	603.5		
計						603.5		
単価						603.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	管内配線撤去（不使用）	CVV2mm2-20C	単位	m	数量	1	単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,098	1,098		
計						1,098		
単価						1,098	円/m	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	管内配線撤去（不使用）	CPEV-S0.9-3P	単位	m	数量	1	単価	252.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	252.4	252.4		
計						252.4		
単価						252.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-42号	管内配線撤去 (不使用)	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	131.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	131.7	131.7			
計						131.7			
単価						131.7	円/m		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-43号	屋外露出配管撤去 (不使用)	VE22	単位	m	数量		1	単価	354.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設 (露出)		露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	354.9	354.9			
計						354.9			
単価						354.9	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-44号	道路集中監視制御装置撤去（不使用）		単位	式	数量		単価	11,240
					1			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,240	11,240		
計						11,240		
単価						11,240	円/式	

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-45号	道路集中監視制御端末装置撤去（不使用）		単位	台	数量		単価	11,240
					1			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,240	11,240		
計						11,240		
単価						11,240	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	監視モニタ装置撤去（不使用）	単位	台	数量	1	単価	11,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	表示端末装置 撤去（不使用） 補正なし	台	1	11,240	11,240		
計					11,240		
単価					11,240	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	84700円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 84,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	84,700	84,700	
	計					84,700	
	単価					84,700	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	4055000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 4,055,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		面	1	4,055,000	4,055,000	
	計					4,055,000	
	単価					4,055,000	円/面

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	7038000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		1	7,038,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	7,038,000	7,038,000		
計						7,038,000		
単価						7,038,000	円/面	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	35100円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		1	35,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	35,100	35,100		
計						35,100		
単価						35,100	円/面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	27900円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 27,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			面	1	27,900	27,900	
計						27,900	
単価						27,900	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（面）	290000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価 290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			面	1	290,000	290,000	
計						290,000	
単価						290,000	円/面

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（式）	32911000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量	1	単価 32,911,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		式	1		32,911,000	
	計					32,911,000	
	単価					32,911,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1345000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,345,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	1,345,000	1,345,000	
	計					1,345,000	
	単価					1,345,000	円/台

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（台）	1162000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1,162,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費		台	1	1,162,000	1,162,000			
計					1,162,000			
単価					1,162,000	円/台		

							単価使用年月	2020.08
							歩掛使用年月	2020.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
鋼構造製作物（t）	1930000円/t	単位	t	数量	1	単価	1,930,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼構造製作物		t	1	1,930,000	1,930,000			
計					1,930,000			
単価					1,930,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押ボタ通報装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,780
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	22,470	5,617		
電工			人	0.2	21,945	4,389		
普通作業員			人	0.5	19,530	9,765		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,780		
単価						19,780	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0人/各種 0.5人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	9,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	21,945	0		
普通作業員			人	0.5	19,530	9,765		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,765		
単価						9,765	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押ボタン通報装置 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	13,840
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.175	22,470	3,932		
電工			人	0.14	21,945	3,072		
普通作業員			人	0.35	19,530	6,835		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,840		
単価						13,840	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0人/各種 0.35人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	6,835
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0	21,945	0		
普通作業員			人	0.35	19,530	6,835		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,835		
単価						6,835	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	80,120
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	33,390	16,695		
電工			人	2	21,945	43,890		
普通作業員			人	1	19,530	19,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						80,120		
単価						80,120	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	単位	面	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	33,390	33,390		
電気通信技術員		人	0.75	22,470	16,852		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					50,250		
単価					50,250	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

非常警報制御装置据付	主制御機 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価	80,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.5	33,390	16,695		
電工		人	2	21,945	43,890		
普通作業員		人	1	19,530	19,530		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					80,120		
単価					80,120	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

非常警報制御装置調整	主制御装置 補正なし	単位	面	数量	1	単価	145,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	3	33,390	100,170		
電気通信技術員		人	2	22,470	44,940		
諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
計					145,200		
単価					145,200	円/面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正なし	単位	面	数量	1	単価 2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.1	21,945	2,194	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,194	
単価						2,194	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 新設 補正あり	単位	面	数量	1	単価 1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.07	21,945	1,536	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,536	
単価						1,536	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.1人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	2,194
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	21,945	2,194		
普通作業員			人	0	19,530	0		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,194		
単価						2,194	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.07人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	1,536
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.07	21,945	1,536		
普通作業員			人	0	19,530	0		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,536		
単価						1,536	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 1.035人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	22,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.035	21,945	22,713		
普通作業員			人	0	19,530	0		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22,720		
単価						22,720	円/各種	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価
通信ケーブル (端子接続)	50P 0.5~0.9mm					1	15,370
電工		人		0.7	21,945	15,361	
諸雑費 (まるめ)		式		1		9	
計						15,370	
単価						15,370	円/箇所

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設					100	1,207
電工		人		5.5	21,945	120,697	
諸雑費 (まるめ)		式		1		3	
計						120,700	
単価						1,207	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		504.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	21,945	50,473		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					50,480		
単価					504.8	円/m	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		263.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.2	21,945	26,334		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					26,340		
単価					263.4	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	22,470	
電気通信技術員		人	1	22,470	22,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,470		
単価					22,470	円/台	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
各種情報設備調整	サーバ 補正なし	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	50,090	
電気通信技術者		人	1.5	33,390	50,085		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					50,090		
単価					50,090	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	22,470	
電気通信技術員		人	1	22,470	22,470		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					22,470		
単価					22,470	円/台	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	16,700	
電気通信技術者		人	0.5	33,390	16,695		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					16,700		
単価					16,700	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
通報装置・非常警報付属設備取付 1	押ボタ通報装置 撤去(不使用) 補正なし					1		9,884
電気通信技術員		人	0.125	22,470		2,808		
電工		人	0.1	21,945		2,194		
普通作業員		人	0.25	19,530		4,882		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,884		
単価						9,884	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押ボタ通報装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価	6,930
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.088	22,470	1,977		
電工			人	0.07	21,945	1,536		
普通作業員			人	0.175	19,530	3,417		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,930		
単価						6,930	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

非常警報制御装置据付	警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	40,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.25	33,390	8,347		
電工		人	1	21,945	21,945		
普通作業員		人	0.5	19,530	9,765		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					40,060		
単価					40,060	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	非常警報制御装置据付	主制御機 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価	40,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	33,390	8,347		
	電工		人	1	21,945	21,945		
	普通作業員		人	0.5	19,530	9,765		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					40,060		
	単価					40,060	円/面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.05	21,945	1,097	1,097
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,097	
単価						1,097	円/面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	通報装置・非常警報付属設備取付2	非常電話案内板 撤去(不使用) 補正あり	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.035	21,945	768	768
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						768	
単価						768	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.518人/各種 0人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	11,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.518	21,945	11,367		
普通作業員			人	0	19,530	0		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,370		
単価						11,370	円/各種	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気通信機器設置	各種 0.125人/各種 0.25人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	7,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.125	21,945	2,743		
普通作業員			人	0.25	19,530	4,882		
機械工			人	0	26,145	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,625		
単価						7,625	円/各種	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
						金額	603.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	21,945	60,348	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						60,350	
単価						603.5	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
						金額	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	21,945	109,725	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						109,800	
単価						1,098	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 252.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.15	21,945	25,236	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						25,240	
単価						252.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 131.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	21,945	13,167	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						13,170	
単価						131.7	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 354.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.617	21,945	35,485	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						35,490	
単価						354.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	サーバ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 11,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.5	22,470	11,235	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,240	
単価						11,240	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.5	22,470	11,235	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,240	
	単価					11,240	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.08 2020.08 1.000-00000002000
	輸送費（電気）	36500円/台	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	36,500	36,500	
	計					36,500	
	単価					36,500	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,070	14,070		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	